
Ægte borgere i alle nationer
støtter  diplomati  for  det
fælles bedste.
Invitation  til  Den
Internationale
Fredskoalitions møde 108 den
20. juni 2025 kl. 17 eller
senere.
Talerlisten: Ray McGovern (USA), John Steinbach, Amb. (ret.)
Dr. Abderahman Salaheldin (Egypten)

Du kan se de indlædende præsentationer her på YouTube.

Zoom link for at være med til hele mødet inkl. diskussionen. 
Brug venligst hele navnet når du logger ind.

af Marcia Merry Baker (EIRNS) — 18. juni 2025

Det er nu næsten en uge siden, at Israel den 13. juni indledte
sit  angreb  på  Iran.  Luftkampene  mellem  de  to  nationer
fortsætter, og situationen kræver en kraftig indgriben for at
standse  den.  Der  er  udtrykt  vilje  til  dette  fra  centrale
nationer som Kina og Rusland, og der er fremsat forslag til en
fælles  diplomatisk  indsats.  Alt  er  ikke  tabt.  Det  er
afgørende, at ægte borgere i alle nationer tager affære for at
skabe betingelser for en positiv vending.

Denne tilgang vil være på dagsordenen fredag 20. juni på det
ugentlige  møde,  det  107.  møde  i  Den  Internationale
Fredskoalition. I sidste uge, i de allerførste timer af det
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israelske angreb, blev der fremsat konkrete forslag imod det,
for eksempel ideen om at nøglelande danner et konsortium, der
skal  samarbejde  med  Iran  om  sikker  udvikling  af  civil
atomkraft – en ret, som alle nationer har. Dette og andre
forslag er sammenfattet i den hasteerklæring, som Schiller
Instituttet har udsendt med overskriften: »Det er ikke for
sent at undgå et ›dommedagsscenario‹ i Mellemøsten«, som nu
cirkulerer  internationalt.  På  fredagens  Internationale
Fredskoalitions program er der en briefing af en egyptisk
ekspert  om  hovedtrækkene  i  Kairos  forslag  fra  marts  om
genopbygning af Gaza og LaRouches Oaseplan for hele regionen,
der strækker sig fra Maghreb over Iran til den vestindiske
ørken.

Denne erklæring fra Schiller Instituttet blev omdelt ved en
gadedemonstration foran Det Hvide Hus i Washington i aftes,
som en af de mange demonstrationer, der er blevet organiseret
i de seneste dage i omkring 50 amerikanske byer. I New York
City afholdt Schiller Instituttet i dag en demonstration nær
FN med det formål at nå ud til hele verden gennem udenlandske
diplomatiske repræsentanter.

Død  og  fordrivelse  i  Iran  tager  til,  samtidig  med  at  de
ubeskrivelige  lidelser  fortsætter  i  Gaza.  Udenlandske
statsborgere evakueres af mange lande fra nationer i hele
regionen, fra Tyrkiet til Egypten. Den amerikanske ambassade i
Israel er nu lukket for resten af ugen. Flere amerikanske
styrker bliver sendt til regionen. Der er rapporter om, at den
amerikanske flådes nyeste og største hangarskib, USS Gerald R.
Ford, skal sendes til Middelhavet, hvilket vil betyde, at der
vil  være  tre  amerikanske  hangarskibsgrupper  stationeret  i
regionen.

Præsident Donald Trump, der i dag afholdt det andet møde i
træk  i  Det  Nationale  Sikkerhedsråd/Situationsrummet  i  Det
Hvide  Hus,  gentager  fortsat  sin  holdning  med  militante
udflugter, da journalister i morges spurgte, hvad han vil
beslutte om at indsætte amerikanske styrker mod Iran, enten



direkte eller gennem Israel. Hans to offentlige muligheder er
1) at modtage Irans »ubetingede overgivelse« eller 2) at bombe
Fordow og andre atomare infrastrukturmål.

Dette  er  to  klassiske  britiske  geopolitiske
tankekonstruktioner af »muligheder«, som i virkeligheden knap
nok  skjuler  den  Trump-britiske  intention  om  regimeskifte.
Begge er forbundet med den centrale løgn, at Iran har en
atombombe eller snart vil have en. I den forbindelse kom den
store  indrømmelse  i  dag  fra  Det  Internationale
Atomenergiagentur  IAEA’s  direktør,  Raphael  Grossi,  at  Iran
ikke har en sådan bombe og ikke har mulighed for at få en i
den nærmeste fremtid!

Det er betegnende for den britiske imperiale måde at skabe
løgne og fortællinger, at den russiske strategiske ekspert
Elena Panina i denne uge dækkede EIR ugemagasins advarsel om
den britiske imperiale herkomst i dagens konfliktsituationer,
som blev bragt i lederen af Dennis Small. Panina skrev på sin
Telegram-konto, at Small “tilbage i april  advarede om, at et
‘halshuggende‹ angreb på Iran ville være en britisk fælde for
Trump. Angrebet fandt sted, omend ikke ved hjælp af USA – men
nu skal

Trump  ifølge  planerne  fra  dets  arkitekter  involvere  den
amerikanske hær i eventyret, hvilket er selvmord for hans
politiske fremtid.”

Amerikanske kongresmedlemmer slutter sig til nogle af de andre
stemmer  på  den  internationale  scene,  der  fordømmer  USA’s
krigsførende politik og tilslutter sig flertallet af deres
vælgere, der stemte på Trump for at stoppe krige og i stedet
opbygge økonomien. I de seneste timer har f.eks. senator Chris
Murphy (D-CT) opfordret til at afstå fra ethvert angreb på
Iran.  Senator  Tim  Burchett  (R-TN)  sagde,  at  USA  ikke  bør
angribe Iran. Senator Peter Welch (D-VT) udtalte, at USA må
stoppe med at støtte Netanyahu og politikken for regimeskifte
i Iran. USA bør føre forhandlinger med Iran, ikke føre krig.
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I næste uge vil der være et lukket møde i Det Hvide Hus med
Senatet om, hvilke muligheder USA har over for Iran og Israel.
Dette blev planlagt på anmodning af den amerikanske senator
Chuck Schumer (D) fra New York, der dog er en af de få bløde
krigsforkæmpere,  der  ønsker  at  være  sikker  på,  at  de
amerikanske bunkerbusting-bomber vil virke, ødelægge Iran og
forsvare alt, hvad den vanvittige israelske premierminister
Benjamin Netanyahu ønsker at gøre.

En skarp advarsel kom i dag fra Ruslands viceudenrigsminister,
Sergej Ryabkov, der sagde: »Vi advarer Washington mod selv
spekulative, teoretiske muligheder for direkte militær bistand
til Israel. Et sådant skridt ville radikalt destabilisere hele
situationen.«  Ryabkov  talte  i  forbindelse  med  det
Internationale økonomiske Forum i Skt. Petersborg (SPIEF), der
åbnede i dag med 20.000 deltagere fra 170 lande. Han sagde til
Interfax, at Rusland og USA er i kontakt vedrørende konflikten
mellem Israel og Iran.

Helga Zepp-LaRouche, grundlægger af Schiller Instituttet og
initiativtager  til  Den  Internationale  Fredskoalition,
besvarede  i  dag  spørgsmål  om  den  strategiske  krise  i
 ugentlige  webcast  for  Schiller  Instituttet.  Hun  påpegede,
hvordan amerikanerne nu gennemgår et dybt »tab af tillid« til
deres regering, i betragtning af at deres valgte præsident har
svinget  til  den  britiske  model,  og  hun  opfordrede  det
amerikanske  folk  og  folk  overalt  til  at  udbrede
fredsbevægelsen og gøre alt for at ændre politikken. »Den
Internationale Fredskoalition er det rette sted for alle, der
hver uge ønsker at få adgang til vurderinger og ekspertise fra
mennesker,  der  virkelig  taler  sandt,  og  som  gennem  deres
livsværk  har  opnået  en  indsigt,  som  man  aldrig  får  fra
mainstream-medierne, i hvert fald ikke i disse dage … [for] at
være en del af en bevægelse, der forsøger at stoppe hvad der
kunne blive civilisationens undergang – nemlig 3. verdenskrig
…« Den 12.-13. juli afholder Schiller Instituttet i Berlin en
international  konference,  hybrid,  online  og  fysisk,  med
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titlen: »›Mennesket er ikke en ulv for menneskeheden‹ – for et
nyt paradigme i internationale Relationer!«

Billede: Foran Det Hvide Hus ca. den 18. juni 2025, Stuart
Lewis (EIRNS)


